ПРОТОКОЛ

заседания комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов

09.02.2023                                                                                                             №  2

Присутствовали:

	Председатель комиссии:

	Синдюков А.Н.

	–
	Руководитель аппарата администрации муниципального образования «Ульяновский район»

	Заместитель
председателя комиссии

	Ермайкина И.А.
	-
	Первый заместитель главы администрации по взаимодействию с гражданским обществом и цифровой трансформации

	Члены комиссии:

	Новичкова Т.Б.

	–
	Начальник отдела правового обеспечения администрации муниципального образования «Ульяновский район»

	Кузьмина С.В.
	–
	Начальник отдела организационного обеспечения администрации муниципального образования «Ульяновский район»

	Салеева О.Ю.
	-
	Начальник отдела бухгалтерского учета и отчетности

	Зинченко О.Г.
	–
	Начальник отдела общественных коммуникаций и цифровых технологий

	Минтюгова Л.Н.
	–
	Председатель Общественной палаты муниципального образования «Ульяновский район» (по согласованию)

	Паулкин С.В.

	–

	Старший преподаватель кафедры истории ФГБОУ ВПО «Ульяновский государственный педагогический университет им. И.Н.Ульянова» (по согласованию).

	Число членов комиссии, принимающих участие в заседании Комиссии, составляет 8  человек.

На заседание приглашены и присутствуют:
1) Старавойтова Е.А. – начальник МУ «Управление образования» МО «Ульяновский район»;
2) Романычева Н.А. – Председатель МУ «КУМИЗО» МО «Ульяновский район».

На заседании комиссии присутствуют не менее двух третьих от общего числа членов комиссии, так же присутствуют члены комиссии, не являющиеся муниципальными служащими. Считаем заседание правомочным, переходим                   к повестке заседания.

Повестка дня:

1. Представление Прокуратуры Ульяновского района Ульяновской области от 31.01.2023 № 86-01-202023 «Об устранении нарушений закона»;
2.  Объяснительные записки Ерахтиной Н.С. и Ерахтина Е.С.

Перечень документов, представленных на рассмотрение комиссии:

1. Представление Прокуратуры Ульяновского района Ульяновской области от 31.01.2023 № 86-01-202023 «Об устранении нарушений закона»;
2.  Объяснительные записки Ерахтиной Н.С. и Ерахтина Е.С.

1. Слушали:  Председателя комиссии Синдюкова А.Н.:
«Уважаемые члены комиссии информируем, что Вы не вправе разглашать сведения, ставшие вам известны в ходе работы комиссии».

Определение способа голосования (тайное либо открытое) на заседании комиссии.

Решили: установить способ голосования на заседании комиссии – открытое голосование.
Результаты голосования:
«за» 8  чел., «против»  0  чел., «воздержались» 0  чел.

2. Слушали: пояснения Синдюкова А.Н. о том, что в администрацию поступило Прокуратуры Ульяновского района Ульяновской области от 31.01.2023 № 86-01-202023 «Об устранении нарушений закона». В нарушение требований  антикоррупционного законодательства, муниципальным служащим своевременно не были приняты меры к предотвращению возможного конфликта интересов, в комиссию по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих МО «Ульяновский район» и урегулированию конфликта интересов после назначения на должность директором школы его сестры не обращался, при этом проводил контрольные мероприятия в отношении данной образовательной организации.

Решили установить, что муниципальный служащий не соблюдал требования к служебному поведению и (или) требования об урегулировании конфликта интересов, не уведомив  руководителя  о возможном конфликте интересов.
Рекомендовать начальнику МУ «Управление образования» применить меру дисциплинарного взыскания к Ерахтину Е.С.  в виде выговора.
Результаты голосования:

«за» 8 чел., «против»  0  чел., «воздержались» 0  чел.

          3.Слушали: пояснения Синдюкова А.Н. о том, что из объяснительной записки Ерахтиной Н.С. следует, что на момент назначения ее на должность директора, она не имела высшего образования по специальности, относящейся к педагогической. У Ерахтиной Н.С. отсутствовала квалификация руководителя образовательной организации. На момент рассмотрения представления Ерахтиной Н.С. был получен диплом, предоставляющий право на ведение профессиональной деятельности в сфере управления организацией и подтверждающий присвоении квалификации «Руководитель организации» от 15.02.2023 г. №168228.
 	Приказом Минтруда России от 19.04.2021 № 250н (вступил в силу
с 1 марта 2022 года), изменены требования к кандидату, профессиональному стандарту руководителя образовательной организации, изменивший требования к образованию, обучению, опыту работы и обязанностям руководителя по ЕКС.

Решили установить, что директор школы не соблюдала требования                         к служебному поведению и (или) требования об урегулировании конфликта интересов, не уведомив  руководителя  о возможном конфликте интересов.
[bookmark: _GoBack]В связи с вышеизложенным, принято решение рекомендовать Главе администрации муниципального образования «Ульяновский район» применить к директору школы конкретную меру ответственности, в виде выговора.

Результаты голосования:

«за» 8 чел., «против»  0  чел., «воздержались» 0  чел.

	Председатель комиссии
	Руководитель аппарата администрации муниципального образования «Ульяновский район».
_________________  Синдюков А.Н.

	Заместитель председателя комиссии
	Первый заместитель главы администрации по взаимодействию с гражданским обществом и цифровой трансформации администрации муниципального образования «Ульяновский район».
_________________  Ермайкина И.А.

	Члены комиссии:
	Начальника отдела правового обеспечения администрации муниципального образования «Ульяновский район»
_________________ Новичкова Т.Б.

	Начальник отдела организационного обеспечения администрации муниципального образования «Ульяновский район»
________________  Кузьмина С.В.

	Председатель Общественной палаты муниципального образования «Ульяновский район»
________________ Минтюгова Л.Н.

	Начальник отдела общественных коммуникаций и цифровых технологий администрации муниципального образования «Ульяновский район»
________________ Зинченко О.Г.

	Старший преподаватель кафедры истории ФГБОУ ВПО «Ульяновский государственный педагогический университет им.И.Н.Ульянова
__________________ Паулкин С.В.

	Начальник отдела бухгалтерского учёта и отчетности – главный бухгалтер администрации муниципального образования «Ульяновский район»
   _____________      Салеева О.Ю.

ПРОТОКОЛ

заседания комиссии по соблюдению требований к служебному поведению

муниципальных служащих

и

урегулированию конфликта интересов

09

.0

2

.202

3

№

2

Присутствовали:

Председатель комиссии:

Синдюков А.Н.

–

Руководитель аппарата администрации

муниципального образования «Ульяновский

район»

Заместитель

председателя комиссии

Ермайкина И.А.

-

Первый заместитель главы администрации

по

взаимодействию с гражданским

обществом и цифровой трансформации

Члены комиссии:

Новичкова Т.Б.

–

Начальник отдела правового обеспечения

администрации муниципального образования

«Ульяновский район»

Кузьмина С.В.

–

Начальник отдела организационного

обеспечения администрации муниципального

образования «Ульяновский район»

Салеева О.Ю.

-

Начальник отдела бухгалтерского учета и

отчетности

Зинченко О.Г.

–

Начальник отдела общественных

коммуникаций и цифровых технологий

Минтюгова Л.Н.

–

Председатель

Общественной палаты

муниципального образования «Ульяновский

район» (по согласованию)

Паулкин С.В.

–

Старший преподаватель кафедры истории

ФГБОУ ВПО «Ульяновский

государственный педагогический

университет им. И.Н.Ульянова» (по

согласованию).

Число

членов комиссии, принимающих участие в засе

дании Ком

иссии,

составляет

8

человек.

ПРОТОКОЛ     заседания комиссии по соблюдению требований к служебному поведению  муниципальных служащих   и   урегулированию конфликта интересов     09 .0 2 .202 3                                                                                                                      №   2     Присутствовали:

Председатель комиссии:

Синдюков А.Н.    –  Руководитель аппарата администрации  муниципального образования «Ульяновский  район»

Заместитель    председателя комиссии

Ермайкина И.А.  -  Первый заместитель главы администрации  по  взаимодействию с гражданским  обществом и цифровой трансформации

Члены комиссии:

Новичкова Т.Б.    –  Начальник отдела правового обеспечения  администрации муниципального образования  «Ульяновский район»

Кузьмина С.В.  –  Начальник отдела организационного  обеспечения администрации муниципального  образования «Ульяновский район»

Салеева О.Ю.  -  Начальник отдела бухгалтерского учета и  отчетности

Зинченко О.Г.  –  Начальник отдела общественных  коммуникаций и цифровых технологий

Минтюгова Л.Н.  –  Председатель  Общественной палаты  муниципального образования «Ульяновский  район» (по согласованию)

Паулкин С.В.        –        Старший преподаватель кафедры истории  ФГБОУ ВПО «Ульяновский  государственный педагогический  университет им. И.Н.Ульянова» (по  согласованию).

  Число   членов комиссии, принимающих участие в засе дании Ком иссии,  составляет  8     человек.